Wertschutzschrank PLATIN-PANZER
 Schützt optimal Ihre Werte
Wolfgang Gümbel Tresorbau eK ~ 35768 Siegbach ~ Fon 02778.92010 ~ Fax 920150 ~ Mail info@tresorbau-guembel.de
13
Die Wertschutzschränke der Serie PLATIN-PANZER wurden nach neuesten Erkenntnissen der Tresorbautechnik entwickelt und über
Jahre hinweg konsequent optimiert. Die besondere Konstruktion ermöglicht sehr hohe Sicherheit bei äußerst geringem
Eigengewicht. Ein Wertschutzschrank PLATIN-PANZER schützt Werte zuverlässig gegen Einbruchversuche mit mechanischen
Werkzeugen und auch gegen Schneidbrenner. Die Wertschutzschränke PLATIN-PANZER wurden beim Verband der Sachversicherer
in Köln typgeprüft und mit ausgezeichnetem Testergebnis zertifiziert.
Einbruchschutz:
Widerstandsgrad III, EN 1143-1 (80/120 RU)
Feuerschutz:
Allseitige Feuerschutzisolierung nach DIN 4102
Rundum fugenlos mit Spezialpanzermasse vergossen
Versicherungseinstufung:
Gewerblich bis € 100.000,--
Privat bis  € 200.000,--
Qualitätsmerkmale der Modelle PLATIN-PANZER:
� mehrwandiger Tresorkörper mit Spezialpanzermasse gefüllt
� 3-wandige Türe mit Spezialpanzerfüllung
� Bohrsichere Mangan-Panzerung im Verschlussbereich
� Dreiseitige Bolzenverriegelung durch 40 mm Stahlbolzen
� Umlaufender Stufenfeuerfalz mit ISOKERAM-Dichtung
� allseitig hochwertige Feuerschutzisolierung
� VdS anerkanntes Verschlusssystem
� mit Hochsicherheitsschloss nach EN 1300
� integrierte Bohr- und Schneidbrennsicherung
� Manipulationssperre
� Serienmäßige Verankerungsvorrichtung im Boden gem. VdS (unter 1000 kg)
� Vorbereitet zum bauseitigen Anschluss an eine Einbruchmeldeanlage
Modellübersicht
Art.-Nr. Modell Außenmaße (mm)
Höhe x Breite x Tiefe
Innenmaße (mm)
Höhe x Breite x Tiefe
Gewicht (kg)
Anzahl Fachböden
SI-SE3-0690 PLATIN 1 690 x 620 x 580 510 x 450 x 340 400 / 1
SI-SE3-0860 PLATIN 2 860 x 620 x 580 680 x 450 x 340 510 / 1
SI-SE3-1030 PLATIN 3 1030 x 620 x 580 850 x 450 x 340 570 / 2
SI-SE3-1200 PLATIN 4 1200 x 620 x 580 1020 x 450 x 340 630 / 2
SI-SE3-1201 PLATIN 5 1200 x 825 x 700 1020 x 655 x 460 850 / 2
SI-SE3-1381 PLATIN 6 1380 x 825 x 700 1200 x 655 x 460 950 / 3
SI-SE3-1731 PLATIN 7 1730 x 825 x 700 1550 x 655 x 460 1150 / 4
SI-SE3-1802 PLATIN 8 1800 x 1190 x 730 1620 x 1020 x 490 1450 / 4
Modell PLATIN-PANZER 8 ist zweiflügelig
Auch mit mechanischen oder elektronischen
Codeschlössern lieferbar.
Zubehör auf Anfrage.
110525-PL-06
         Abb. Modell 4